ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

05.02.2024      125 №
хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2024  № 125
поселок городского типа Ибреси

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского муниципального округа от 22.03.2023 № 274«Об утверждении административного регламента администрации Ибресинского муниципального округа предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики №04/14-731 от 22.01.2024, на основании решения Ассоциации законодательных органов государственной власти субъектов Российской Федерации Приволжского федерального округа № 2/69 "О развитии основных направлений молодежной политики в регионах Приволжского федерального округа", принятое по итогам заседания, состоявшегося 4 октября 2023 года, администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского муниципального округа от 22.03.2023 № 274 «Об утверждении административного регламента администрации Ибресинского муниципального округа предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 8 к Административному регламенту администрации Ибресинского муниципального округа предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» пункт 5 «Имеют преимущественное право на предоставление места в МДОО» дополнить строкой 28 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ибресинского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                               	И.Г. Семёнов

Исп. Кузнецова В.П.
8(83538)2-33-17

Приложение
к постановлению администрации
Ибресинского муниципального округа
от 05.02.2024 № 125

Категории граждан,
имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное право
на направление ребенка в ДОО

	№ п/п
	Наименование льготной категории
	Нормативный акт
	Документы, подтверждающие льготу

	5. Имеют преимущественное право на предоставление места в МДОО

	28.
	Дети, молодых работников организаций оборонно-промышленного комплекса
	решение Ассоциации законодательных органов государственной власти субъектов Российской Федерации Приволжского федерального округа № 2/69 "О развитии основных направлений молодежной политики в регионах Приволжского федерального округа", принятое по итогам заседания, состоявшегося 4 октября 2023 года
	Справка с места работы, ходатайство руководителя

image1.png